关于征集2015年工美杯北京工艺美术创新设计大赛参赛作品的通知
各有关单位：
根据《北京市传统工艺美术保护办法》精神，由北京市经济和信息化委员会主办，北京工艺美术行业协会、北京工美联合企业集团、北京工艺美术行业发展促进中心承办的“2015年工美杯北京工艺美术创新设计大赛”将于2015年10月举行,现公开征集参赛作品，具体事宜通知如下：
一、大赛名称：2015年工美杯北京工艺美术创新设计大赛
二、举办时间：2015年10月至11月
三、举办地点：北京市文博会2号馆（暂定）
四、主办单位：北京市经济和信息化委员会
  承办单位：北京工艺美术行业协会
         北京工美联合企业集团
         北京工艺美术行业发展促进中心
  协办单位：北京工美文创产业联盟所属协会
         北京设计学会
五、指导思想
深入贯彻习总书记关于北京城市战略定位中建设文化中心的指示精神，鼓励和推动北京工艺美术产品以及运用民族文化元素，进行服务于人民生活的多功能的文创产品的开发和创新，丰富和拓宽工艺美术的应用领域和市场，振兴和繁荣北京工艺美术产业。通过大赛，发现、鼓励、表彰有志于工艺美术继承和创新的优秀人才，进一步开拓发现、吸纳、培养人才的渠道。
六、参赛要求
（一）报名条件
1、申报单位必须是在本市注册登记的工艺美术及相关艺术设计单位。申报个人应具有北京市户籍或与本市工艺美术及相关艺术设计单位签订劳动合同。包括艺术设计院校师生和其它从事设计开发工作的相关机构、个人。
2、数量要求：个人申报参赛作品不超过2件（套）；单位申报参赛作品不超过5件（套）。
3、参赛作品一律以实物形式报送组委会评审。
（二）参赛作品范围
参赛作品包括：工艺品、文创产品、礼品、旅游纪念品等。
（三）参赛作品要求
1、充分体现创新性。参赛作品要求构思新颖、创意独特，别具一格，突出时代特征。文创作品要以传统文化为元素，兼顾艺术性与实用性，传统与时尚相结合。
2、鼓励新技术、新工艺、新型材料（环保）的应用与跨界融合。工艺制作精良、技艺精湛。
3、参赛作品应具有一定的实用性和较好的市场前景，或已取得良好的社会效益、经济效益。
4、参赛作品必须为本企业或个人独立创作、知识产权明晰的作品。
七、奖项设立和评审机构
奖项设立：大赛设金奖、银奖、铜奖和优秀奖四个奖项。
评审机构：北京工艺美术创新设计大赛成立评审专家组。各奖项由专家组提出初审意见，再由北京传统工艺美术评审委员会复评终审确定。
为充分展示工艺美术行业创新成果，推广创新作品，部分获奖作品将在第十届北京文博会工艺美术展上展出。
八、参赛作品申报方式及时间
请于2015年8月15日至9月15日，登录北京工艺美术网（网址http://www.bjgm.org）首页，进入“北京工美行业服务平台”进行用户注册并申报（北京工艺美术大师可直接点击“个人登录”进入系统，无需注册，密码为个人身份证号后6位；非工艺美术大师及相关工艺美术单位需注册后方可登录），具体操作流程见附件。
若网上申报有困难者，可联系北京工艺美术行业协会进行咨询，协助申报。
联系方式：
北京工艺美术行业协会
联系人：周密、冯瑜
联系电话：56257921、64207141
北京工艺美术展组委会
2015年4月27日